viii. 46.

1341. Apud Edinburgh, 9 Jan.

REX—non obstante generali revocatione, &c., et in perfecta etate sua 25 annorum—concessit familiari servitori suo et scribe, JOHANNI REDE nuncupato STOBO,—in annua pensione, 20 lib. de custumis panni lanei infra burgum de Edinburgh, pro toto tempore ejus vite,—pro gratuitis servitiis quondam progenitori regis et regi impensis, in scripturis literarum suarum Pape et diversis regibus, principibus ac magnatibus ultra regnum missarum, et in

expensis ejus in pergamento, papiro, cera rubea et alba, &c. sustentis, et in ejus supportationem ad expensas antedictas.  
viii. 81.

**1342.** Apud Edinburgh, 13 Jan.

REX concessit ALEXANDRO DOMINO KILMAWERIS et heredibus ejus,—terras de Drippis, in dominio de Kilbride, vic. Lanark;—que ad manus regis ut eschaeta legitime devenerunt, propter alienationem earundem factam per quondam Wil. de Cunynghame de Kilmaweris antecessorem dicti Alex. absque consensu regis, non reservando quandam partem earundem, tentarum de rege, non alienatam ad faciendum servitium debitum et consuetum:—TEST. *ut in carta* 1360. viii. 72.

**1343.<sup>1</sup>** Apud Edinburgh, 13 Jan.

REX dedit literam sub magno sigillo, directam custumariis burgi de Hadingtoun post generalem revocationem per regem factam, pro pensione annua 23 lib. 10 sol. Magistro CONRADO medico—de magnis custumis burgi de Hadingtoun, pro toto tempore vite dicti Conradi, vel semper et quousque idem medicus per regem promotus fuerit, ad sustentationem annuam vitalem, aut alia commoda tante taxe vel amplioris sine revocatione. viii. 82.

**1344.<sup>2</sup>** Apud Edinburgh, 18 Jan.

REX dedit literam admissionis sub magno sigillo PATRICIO VAUX, priori Candide Case,—admittendo eundem ad temporalitatem dicti Monasterii et Prioratus,—recepto prius ab eodem fidelitatis juramento. viii. 83.

**1345.** Apud Edinburgh, 19 Jan.

REX—tanquam tutor et gubernator primogeniti filii sui, Jacobi ducis de Rothsay, &c.—confirmavit JOHANNI BLARE de eodem, et heredibus ejus,—terras de Blare, cum superioritate tenandriarum et libere tenentium servitiis earundem, in dominio de Cunyngham, vic. Are;—quas idem Joh. personaliter resignavit:—TENEND. de dicto

duce de Rothsay, &c. in feodo:—REDDEND. communem sectam in curia de Irwin, &c.:—TEST. *ut in carta* 1331. viii. 52.

**1346.** Apud Edinburgh, 19 Jan.

REX confirmavit cartam Johannis Maxwell de Caldorwod, militis,—[qua concessit filie sue ELIZABETH MAXWELL, procreate inter se et Margaretam Borthwic sponsam suam, pro dilectione et amore filiali quos dicte Eliz. habuit, et propter commodum et supplementum ad ejus maritagium,—terras baronie de Hiltoun, vic. Berwic; terras de Auchincloch, Cragtoun, et Drumbuy, in comitatu de Levenax, vic. Dumbertane:—TENEND. dicte Eliz., et ejus assignatis pro toto tempore ejus vite tantum, post decessum dicti Joh. de heredibus ipsius Joh., cum omnibus bonis ejus mobilibus et catallis in eisdem terris tempore decessus dicti Joh. existentibus prout in reddito vite, semper et quousque dicta Eliz. vel ejus assignati essent integre persoluti de summa 466 lib. 13 sol. 4 den., allocando annuatim in solutione dicte summe firmas de Hiltoun extendentes ad 10 merc., et aliarum terrarum supradictarum ad 20 merc.:—REDDEND. post decessum dicti Joh., heredibus ejus, unum denarium nomine albe firme:—TEST. Wil. dom. Borthwic, Pat. dom. Halis, Arch. Dundas de eodem, Alex. Napare de Merchamstoun, militibus, Joh. Stewart de Craghall, Joh. Douglas, Pat. Maxwell, Geo. Borthwic, Tho. et Rob. Merchale notariis publicis:—Apud Edinburgh, 1 Feb., 1463]:—TEST. *ut in carta* 1352. viii. 87.

**1347.** Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Alexandri Cunynghame de Auchinbowy,—[qua vendidit et alienavit DAVID BOSWELL de Glasmount, heredibus et assignatis ejus,—terras de Balmoutow, vic. Fife,—pro certa summa pecunie premanibus persoluta:—TENEND. a dicto Alex. de rege in feodo:—TEST. M. Arch. Wemys, Wil. Haket de Petfurane, Rob. Drummond de Ermore, Rob. Orrok, Ric. Orok, David Bra, Dominis Jac. Darow notario publico, et Joh. de Kemp, capellanis:

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

—Apud Petfurane, 26 Maii, 1477]:—SALVIS regi wardis, &c.:— . . . . .  
(*cetera desunt*).

viii. 88.

**1348.** Apud Edinburgh, 21 Jan.

REX concessit JOHANNI LESLY, nepoti et apparenti heredi Georgei comitis de Rothas et dom. Lesly, et JONETE KEITH sponse dicti Joh.,— terras baronie de Balmane, vic. Kincardin;—quas dictus Geo. resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Jon. et eorum alteri diutius viventi in conjunctam infeodationem, et heredibus inter ipsos procreatis, quibus deficientibus, legitimis heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. 83. 86. 7. 60. 3. 16. 101. 58. 100.

viii. 60.

**1349.** Apud Edinburgh, 21 Jan.

REX concessit JOHANNI MONCUR de Frelandis et ejus legitimis et propinquiorebus heredibus quibuscunque,—orientalem dimedietatem terrarum de Balleuny, vic. Forfar;—que fuerunt Thome Fotheringhame de Balleuny et Mariote ejus sponse ratione conjuncte infeodationis, et quas ipsi resignaverunt:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 54. 58. 100.

viii. 63.

**1350.** Apud Edinburgh, 22 Jan.

REX ratificavit et confirmavit sasinam conjuncte infeodationis datam WILLELMO ELDARE burgensi de Perth, et quondam AGNETI MEWROS ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos procreatis, quibus deficientibus, heredibus legitimis dicto Wil. quibuscunque succedend.,—de terra dicti Wil. in vico boreali burgi de Perth, inter terram quondam Wil. Caveris et terras Gilb. Broun, post resignationem factam per dictum Wil. de dicta terra in manibus Joh. de Hadingtoun pro tempore unius ballivorum dicti burgi, &c.:—TENEND. de rege in feodo ac libero burgagio:—TEST. *ut in carta* 1339.

viii. 55.

**1351.** Apud Edinburgh, 22 Jan.

REX confirmavit cartam Willelmi Straithandry de eodem,—[qua concessit filio suo MICHAELI DE STRAITHANDRY, et CRISTIANE ejus sponse,—terras de Gylblatstoun, Langsyde, et Coulbaky, vic. Fyfe, pro affectione filiali quam erga dictum Mich. habuit, et pro ejus gratuitis servitiis, &c.:—TENEND. dictis Mich. et Cris. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Wil. et heredibus suis quibuscunque reversuras, de rege in feodo:—TEST. M. Joh. Oliphant fratre germano Laurentii dom. O., Gilb. Hay de Ury, Geo. Carmichell thesaurario Glasguen., Jac. Hering de Tuliboill, Alex. Blare de Balthiok, D. Wil. Wardlaw capellano, Arthuro Oliphant et Laurentio Johnesoun:—Apud Edinburgh, 22 Jan., 1477]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 83. 43. 86. 7. 60. 3. 16. 54. 58. 100. viii. 66.

**1352.** Apud Edinburgh, 22 Jan.

REX confirmavit cartam per ipsum alias factam,—[qua—tanquam tutor et gubernator filii sui primogeniti, Jacobi, ducis de Rothissay, &c.,—concessit GEORGEO DE MAXWELL filio et heredi apparenti Joh. M. de Caldorwod, militis, et heredibus ejus,—terras baronie de Finlastoun, vic. Renfrew;—que fuerunt dicti Joh. M. et Margarete ejus sponse ratione conjuncte infeodationis, pro toto tempore eorum vite, et quas dicti Joh. et Marg. resignaverunt:—TENEND. de predicto duce:—RESERVATO libero tenemento dictis Joh. et Marg. et eorum alteri diutius viventi, pro toto tempore vite eorundem:—TEST. 83. 57. 60. 3. 16. 101. 100:—Apud Edinburgh, 7 Jan., 1476]:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 102. 54. 58. 100. viii. 86.

**1353.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 24 Jan.

REX dedit literam confirmationis sub magno sigillo super tres literas sub secreto sigillo, in sua tenera etate factas quondam JOHANNI STEWART de Forthirgill et NIGELLO STEWART filio ejus et heredi, viz;— unam literam super assedatione

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

terrarum dominiorum de Appnelull, Glen-coich, Glenlioun, Straithbraun, et Rannach, vic. Perth, pro terminis 19 annorum; — necnon aliam literam de officio balliatus eisdem quondam Joh. et Nigello factam, de dictis terris, etiam pro 19 annis; — necnon tertiam literam dictis Joh. et Nig. factam, de feodo et servitiis eorundem, pro 19 annis, de dictis terris de Rannach; cum potestate subtenentes substituend., curias tenend., &c. : — SOLVEND. dicti Joh. et Nig. conjunctim seu divisim receptoribus regis firmas et devoria earundem terrarum prout in regia rentela continentur: — 4 Maii, 1473: — Quas liberas, rex, in etate sua perfecta et post suam generalem revocationem, pro singulari favore quem gessit erga dictum Nigellum, approbavit et ratificavit dicto Nigello, pro 19 annis proxime sequen.

viii. 62.

1354.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 26 Jan.

REX dedit literam, sub magno sigillo, post ultimam generalem revocationem, MAR-CHIMOND HERALDO, pro ejus servitiis, in feodo, — de terris de Murthocarny, vic. Fyfe, extendentibus annuatim ad 20 mercas, pro toto tempore vite dicti Herald, — cum potestate dictas terras cum ejus propriis bonis occupandi, sive subtenentes in eisdem faciendi; — et rex concessit quod tantum dictarum terrarum quantum occuparet cum ejus propriis bonis, esset liberum ab omnibus averagiis, cariagiis et aliis exactionibus, &c.

viii. 57.

1355.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 26 Jan.

REX dedit literam ROSS HERALDO post generalem revocationem, pro toto tempore ejus vite, — de terris de Estir-Culessey, vic. Fyfe, extenden. annuatim ad 20 mercas, in feodo; — cum potestate, &c. *ut in carta* 1354. *q. v.*

viii. 58.

1356. Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX concessit familiari armigero suo DAVID DE CREICHTOUN de Cranstoun-Riddale, et heredibus ejus, — terras de

Cranstoun-Riddale, cum tenentibus et tenandriis earundem, vic. Edinburgh, ac terras de Nesbit cum turre de Nesbit, in constabularia de Hadingtoun, infra dictum vic.; — que terre de Cranstoun-Riddale primo in manus regis devenerunt ratione forisfacture quondam Wil. de Murray, et quas post dictam forisfacturam rex, tunc in tenera etate, concessit quondam Willelmo de Douglas, et quas dictus Wil. in manibus regis resignavit, post quamquidem resignationem rex concessit easdem terras predicto David; — et cum rex pervenit ad etatem suam perfectam, fecit generalem revocationem de omnibus donationibus, &c. in tenera sua etate factis, qua revocatione terre prefate de Cranstoun-Riddale in manibus regis devenerunt; — et que terre de Nesbit cum turre de N. fuerunt dicti Dav. ex ejus proprio conquestu, et quas dictus Dav. personaliter resignavit: — Insuper rex — pro singulari favore quem gessit erga dictum David, et pro ejus fideli servitio quondam progenitori regis et regi a longo tempore impenso, et avisa-mento concilii sui, — omnes predictas terras, &c. in unam liberam baroniam de Cranstoun-Riddale univit et incorporavit: — REDDEND. unam rosam rubeam nomine albe firme: — TEST. *ut in carta* 1349.

viii. 65.

1357. Apud Edinburgh, 29 Jan.

REX, post generalem revocationem, ratificavit et confirmavit donationem quam in tenera sua etate fecit familiari clerico suo Magistro THOME SMYTH, ypothecario suo, — de annua pensione 20 lib. per customarios magne custume burgi de Edinburgh eidem persolvenda, — pro toto tempore ejus vite absque revocatione quacunque; — ipso M. Thoma ministrante regi et consorti sue Margarete regine Scotie materialia medicinalia ut interest necessaria, quando ad hoc per regem oneratus fuerit.

viii. 84.

1358. Apud Edinburgh, 31 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam quondam Willelmi de Brechin filii

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

Hen. de B. filii comitis David (de B.),—[qua, pro salute animarum regum Scotie Wilhelmi et Alexandri, Joh. comitis Cestrie, D. Hen. patris et Domine Juliane matris sue &c.,—concessit CAPELLE S. MARIE DE BRECHIN per se fundate, et Magistro ac capellanis et pauperibus ibidem Deo servituris, in puram elemosinam,—terram in qua dicta capella sita est, et molendinum de Brechin cum multura ville de Brechin ad tertium decimum vas de blado ibidem crescente, excepto blado dicti Wil. et heredum suorum, et cum multura ville de Lowland ad sextum decimum vas, cum multura ville de Heyhame ad vicesimum vas, cum multura terre de Baldongathy que est Walteri Coci ad vicesimum vas, cum multura ville de Botherkill ad tricesimum vas, cum multura ville de Pettindreich ad tertium decimum vas, cum multura terre Moisi Scissoris ad vicesimum vas, et cum omnibus forinsecis sectis et aliis que ad dictum molendinum poterint pertinere; insuper concessit communem pasturam intra terram suam eisdem adjacen. :—TEST. D. Albino episc. Brechinen., D. Rob. abbate de Abirbrothok, D. Wil. priore de Rostinoth, D. Wil. decano de Brechin, D. Rob. de Monte Alto, Petro de Ferne, Simone Clerico de Forfar, Wil. constabulario de Brechin, D. Joh. Wiscard, D. Wil. de Arrad, D. Laurentio de Monte Alto, Tho. rectore ecclesie de Kinross Domini Pape capellano, D. Ric. Logane Brechinensi canonico, Wil. Chauntell, Duncano judice, Joh. Albo (circa 1250)]:—Necnon rex confirmavit et mortificavit dicto hospitali donationem in tenera sua etate factam familiari clerico suo Willelmo Scheves coadjutori S. Andree olim magistro dicti hospitalis, de terra regis de le Inche, jacente inter aqueductum dicti molendini et aquam de Esk, prope castrum de Brechin, dicto hospitali pro perpetuo annexat. :—et etiam confirmavit omnes donationes dicti hospitalis in minore sua etate factas, et specialiter donationem de eodem hospitali factam Georgeo Stewart moderno magistro ejusdem, non obstante generali revocatione sua :—SALVIS regi, &c., orationum suffragiis devotarum :—TEST. *ut in carta* 1351.

viii. 67.

1359. Apud Edinburgh, 3 Feb.

REX concessit ANDREE MAKDOWELL filio et heredi apparenti Dungalli M. de Makerstoun, et heredibus ejus,—terras baroniarum de Makerstoun et Yettame, vic. Roxburgh, ac terras baroniarum de Yestir, Duncanlaw, et Morehame, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—quas dictus Dungallus resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Dungallo, ac rationabili tertia ejus sponse cum contigerit :—TEST. *ut in carta* 1351.

viii. 70.

1360. Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX confirmavit cartam Dungalli Makdowell de Makerstoun,—[qua, pro cordiali affectione quam gessit apud eam,—concessit EUFAMIE HEPBURN filie D. Pat. dom. Halis,—dimediatem terrarum baroniarum de Yestir, Duncanlaw, et Morehame, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh:—TENEND. prefate Eufamie pro toto tempore ejus vite, heredibusque inter eandem Eufamiam et Andream filium dicti Dungalli et heredem apparentem legitime procreandis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Dungalli quibuscunque, de rege in feodo;—tribus acris dicto Dungallo et heredibus ejus pro capitalibus messuagiis exceptis:—TEST. Wil. Wallace, Wil. Hog, Joh. Charlis, Wil. Dikesoun et D. Rob. Aytoun notario publico:—Apud Halis, 4 Oct., 1477]:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 54. 58. 100.

viii. 71.

1361. Apud Edinburgh, 7-Feb.

REX, post generalem revocationem, cum consensu et deliberatione trium regni statuum, commisit MERGARETE REGINE SCOTIE conjugii sue et consorti,—regimen, gubernationem et custodiam Jacobi ducis de Rothsay, &c., filii sui primogeniti, pro 5 annis sequentibus festum Penthecostes proxime futurum, super expensis regis annuatim;—ac etiam commisit dicte regine custodiam castri de Edinburgh pro dictis terminis 5 annorum, etiam super expensis regis, et cum pensione annua pro ejusdem castri custodia antea

persolvi consueta, cum potestate conestabularios et ceteros officarios ad dicti castri custodiam substituendi.

viii. 80.

**1362.** Apud Edinburgh, 14 Feb.

REX concessit JOHANNI DE MAXWELL filio et heredi apparenti Rob. dom. M., et heredibus ejus,—terras baronie de Maxwell, vic. Roxburgh; terras baronie de Carlaverok, vic. Drumfres; terras de Mernys, vic. Renfrew;—quas dictus Rob. personaliter resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dictarum terrarum baronie de Carlaverok, et terrarum de Mernys dicto Rob., ac rationabili tertia earundem Jonete ejus sponse cum contigerit:—TEST. *ut in carta* 1360.

viii. 74.

**1363.** Apud Edinburgh, 15 Feb.

REX—tanquam tutor et gubernator Jacobi ducis de Rothisay, &c. filii sui primogeniti—confirmavit ALEXANDRO STEWART et ALISONE KENNEDY ejus sponse—5 mercatas terrarum antiqui extentus de Biltreis, in baronia et vic. de Renfrew;—quas idem Alex. resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Alisone et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Alex. quibuscunque, de dicto duce tanquam senescallo Scotie:—TEST. *ut in carta* 1364.

viii. 76.

**1364.** Apud Edinburgh, 20 Feb.

REX concessit DONALDO DE LEVENAX filio juniore Malcomi de L. de Blareschogill, et heredibus ejus,—terras de Blareschogill, et Culvakkane, in comitatu de Levenax, vic. Striveling;—quas dictus Malcomus resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicto Malc.:—TEST. 83. 86. 43. 7. 63. 3. 16. 102. 58. 100.

viii. 75.

**1365.** Apud Edinburgh, 20 Feb.

REX—in etate perfecta et post generalem suam revocationem de donationibus in minoribus suis annis concessis,—concessit,

—ex deliberatione trium statuum regni,—MERGARETE REGINE Scotie, conjugii sue et consorti,—in recompensationem ejusdem pro ejus tertia parte totius proprietatis et omnium annuorum reddituum regni sui promissa dicte consorti sue pro dotalicio et dote ejusdem antea per suos ambaxiatores, et obligata inter eosdem et Cristiernum regem Dacie, &c., patrem dicte Marg. regine,—dominium Galwidie tam supra aquam de Cree quam sub eadem, cum magnis et parvis custumis ac firmis burgalibus burgorum de Kirkcudbrycht et de Wigtoun, unacum castro de Treife in eodem dominio; necnon dominium foreste de Ettrik, cum turre, fortalicio et manerio de Newerk in eadem foresta; ac terras domini de Strivelineschire et Tulicltre, cum castro de Striveling ac cum magnis et parvis custumis et firmis burgalibus burgi de Striveling; et dominium de Stritherne, cum magnis et parvis custumis burgi de Perth; dominia de Menteth, Strogartney, et Buquhidir, cum castro de Doun in Menteth; dominium de Kinclavin; dominium de Methven, cum castro ejusdem; dominium de Linlithqwschire, unacum palatio, lacu, et warda de Linlithqw, ac cum magnis et parvis custumis et burgalibus firmis burgi de Linlithqw, ac cum itineribus justicie, camerarie, vicecomitum et ballivorum, eschaetis, wardis, releviis, &c.; et cum jure patronatus, &c. omnium beneficiorum, ecclesiarum, &c. infra dictas terras:—TENEND. dicte Marg. regine in recompensationem predictam pro toto tempore ejus vite:—TEST. 83. 43. 86. 103. 7. 26. 104. 60. 3. 16. 14. 102. 54. 58. 100.

viii. 79.

**1366.** Apud Edinburgh, 24 Feb.

REX—nomine tutorio Jacobi ducis de Rothissay com. de Carrik, &c., filii sui primogeniti,—confirmavit cartam Colini Makquharry de Achinlosk,—[qua vendidit et alienavit D. JOHANNI KENNEDY domino de Blarequhan, heredibus ejus et assignatis,—terras de Auchinlosk, et de Drummolin, extendentes annuatim ad 5 mercatas terrarum antique extente, in comitatu de Carrik, vic. Are,—pro certa

summa pecunie persoluta:—TENEND. a dicto Colino de dicto comite de Carrik in feodo:—TEST. Geo. Colvile, Geo. Boide, Wil. Colvil, Dougallo Adonaile. et Geo. le Graham:—Apud Edinburgh, 21 Feb., 1477]:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 102. 54. 58. viii. 134.

**1367.** Apud Edinburgh, 24 Feb.

REX—nomine tutorio Jacobi ducis de Rothissay, &c., filii sui primogeniti,—confirmavit cartam suam,—[qua, tanquam tutor, &c. dicti Jac., concessit COLINO MAKQUHARRY, filio Moricii M. de Auchinlosk,—5 mercatas terrarum de Auchinlosk et Drummolin, jacen. super aquam de Stinser, in comitatu de Carric, vic. Are;—quas dictus Moricius resignavit:—TENEND. dicto Joh. (*sic*) et heredibus ejus legitime procreatis, de dicto Jac. et successoribus ejus comitibus de Carric:—RESERVATIS libero tenemento dicto Moricio, et rationabili tertia Jonete ejus sponse cum contigerit:—TEST. 83. 43. 86. 7. 60. 3. 16. 54. 5:—Apud Edinburgh, 13 Dec., 1475]:—TEST. *ut in carta* 1366. viii. 135.

**1368.** Apud . . . . .

REX concessit familiari scutifero suo WILLELMI HAKET de Belesice, et JONETE FENTOUN ejus sponse,—terras de Kinlevin, cum molendino et piscariis earundem, vic. Perth,—inrecompensationem pro quarta parte terrarum baronie de Bewfort, infra dominium de Arde et Straithglasche, vic. Invernes, dicte Jonete in feodo pertinen.;—quamquidem dicta Joneta cum consensu dicti Wil., regi et successoribus ejus pro perpetuo concessit:—TENEND. dictis Wil. et Jon. et eorum alteri diutius viventi pro toto tempore vite earundem, de rege in feodo, absque antiquo servitio, propter recompensationem predictam: . . . . . (*cetera desunt*). . . . . viii. 136.

**1369.<sup>1</sup>** Apud Edinburgh, 3 Mar.

REX dedit literam admissionis sub magno sigillo THOME FORESTAR priori de Pluscardi,—admittendo eundem ad tempor-

alitatem dicti Prioratus, cum omnibus juribus ejusdem;—recepto prius a dicto Tho. fidelitatis juramento.

viii. 85.

**1370.** Apud Edinburgh, 7 Mar.

REX confirmavit cartam Roberti Dalrimpill de Laich ac mari regis de *fee* infra bondas de Kile-Regis,—[qua concessit D. ALANO DOMINO CATHKERT, pro ejus consiliis et beneficiis gratanter impensis,—officium vulgariter nuncupatum *le Mare-de-fee* seu cliens regis, infra dictas bondas:—TENEND. dicto Alano et heredibus ejus et assignatis et eorum deputatis seu substitutis, pluribus aut uni, de rege in feodo:—TEST. Hugone Cathkert de Kilyochane, David Blare de Adamtoun, And. Dalrimpill, Wil. Craufurd, Dominis Joh. Johne Maknikerathe, Joh. Bissate, capellanis, et Arch. Quhit:—Apud Are, 13 Feb., 1477]:—TEST. *ut in carta* 1364. viii. 77.

**1371.** Apud Edinburgh, 9 Mar.

REX concessit ROBERTO COLWIL militi, filio et heredi quondam Rob. C. de Oxinham, militis, et heredibus ejus,—terras de Nethir-Penstaminy, Uver-Penstaminy, Gallohill, Phinlastoune (Finlastoune), Holhaus, Knokchisnach, Glenlurcane, et le Ofgang, in baronia de Uchiltre, vic. Are;—que terre antea fuerunt alienate per dictum quondam Rob. C. quondam Jacobo Auchinlec de eodem, militi, patri Johannis Auchinlec de eodem militis, et heredibus ejus, dummodo eis certa summa pecunie fuerit persoluta, sub quadam reversione; et quas terras post solutionem dict. summe, dictus Joh. A. personaliter resignavit:—TEST. *ut in carta* 1294. viii. 15.

**1372.** Apud Edinburgh, 9 Mar.

REX—ex avisamento concilii sui,—approbavit et ratificavit revocationem prius per se cum deliberatione etiam sui concilii, factam—de donatione et tallia terrarum baronie de Cumnok, vic. Are, cum advocatione et jure patronatus ecclesie de Cumnok, terrarum baronie de Mochrum, in dominio Galwidie, vic. Wigtoun,

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

terrarum baronie de Blantyre, vic. Lanark, cum tenentibus, &c., earundem, per regem donatarum in tallia Cuthberto de Dunbar, fratri Patricii de D. de Cumnok, post resignationem earundem in manibus regis per dictum Pat. factam in prejudicium filiarum et verarum heredum ipsius Pat. ;—et rex etiam confirmavit donationem quem fecit JACOBO DE DUNBAR et EUFAMIE DE DUNBAR ejus sponse, JOHANNI DE DUNBAR et MARGARETE DE

DUNBAR ejus sponse, ac PATRICIO DE DUNBAR et JONETE DE DUNBAR ejus sponse, filiabus et heredibus apparentibus dicti Pat. de D. de Cumnok, ut dicta carta revocationis proportat et testatur :—TENEND. dictas terras, &c. dictis Jac., Euf., Joh., Marg., Pat., et Jon., et eorum heredibus ut in dicta carta et sasina per regem eis concessis :—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 102. 54. 58. 100. viii. 78.

ANNO DOMINI 1478. ANNO REGNI 18.

1373. Apud Edinburgh, 15 Apr.

REX confirmavit cartam Willelmi de Sancto Claro domini baronie de Neuburgh,—[qua—cum consensu Cristiane sponse sue,—vendidit et alienavit JACOBO OGILVY de Deskfurde militi, heredibus ejus et assignatis,—piscarias suas superioris partis aque de Ithane, vic. Abirdene, incipiendo a *le Macharjurde* et ab hinc usque ad *le Sakfurde* de Fivy ascendendo, absque interruptione,—pro certa summa pecunie premanibus persoluta :—TENEND. a dicto Wil. de rege :—TEST. D. Wil. episc. Moravien., M. Joh. Hume decano capelle regie, Joh. Chaumer succentore Moravien., Stephano Lokart, Tho. Ogilvy, Joh. Wod, et David Chawmer, notariis publicis ;—cum sigillo dicte Cristiane, in signum liberi consensus, et subscriptione 'William Sinclair, baron of the Newburgh' manu propria :—Apud Edinburgh, 6 Mar., 1477] :—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 54. 58. 100. viii. 89.

1374 Apud Edinburgh, 24 Apr.

REX—licet alias constituit David Heris de Triareglis, militem, curatorem Joh. Heris de T. ejus patris, qui incompos mentis extitit fatuus et naturaliter ydeota, et administratorem terrarum et bonorum dicti Joh.,—nihilominus quia per consules regis compertum fuit quod executionem dicti officii pretermisit, et insufficientis fuit dicto officio gaudere,—exoneravit dictum David ab dicto officio,—et constituit JOHANNEM DOMINUM CARLILE et HERBERTUM HERIS filium et heredem

apparentem dicti David, conjunctim et divisim curatores dicti Joh., et administratores ejus terrarum et possessionum, semper et quousque summus Deus de convalescentia dicti Joh., vel de morte ejusdem diserneret ;—cum potestate ejus personam regendi, ac terras, &c., gubernandi, &c. viii. 91.

1375. Apud Edinburgh, 25 Apr.

REX—quia Walterus Oliphant de Kelly regi per suam literam obligatoriam in summa 700 lib. tenebatur astrictus, et quia dictus Walt. in bonis mobilibus distringibilis non extitit,—igitur virtute Acti Parl. super debita confecti,—terras dominicas occidentales de Kelly, vic. Fyfe, de rege tentas, pro dicta summa, per vicecomitem de Fyfe et probos patrie appreciari fecit,—et 52 merc. cum dimed. merc. earundem terrarum in manus regis ut suam proprietatem recepit,—quamquidem summam 700 lib. THOMAS EPISCOPUS ABERDONENSIS pro dictis 52 merc. cum dimed. terrarum de Kelly appreciatis in manus regis persolvit ;—igitur rex concessit dicto Tho. —dictas 52 merc. cum dimed. merc. terrarum dominicarum occidentalium de K. :—TENEND. dicto Tho., heredibus ejus et assignatis, de rege in feodo :—FACIEND. servitia debita et consueta :—dicto Walt. et heredibus ejus regressum ad dictas terras habituris post solutionem dicte summe 700 lib. prefato Tho. heredibus ejus et assignatis infra septennium proxime sequens :—TEST. *ut in carta 1373, excepto 43.*

viii. 90.

1376. Apud Edinburgh, 28 Apr.

REX assedavit ANDREE EPISCOPO ORCHADENSI — terras dominiorum de Orkney et Zetland, et commisit eidem et ejus factoribus custodiam castrum de Kirkwall, et ceterorum fortaliorum in dictis dominiis situatorum;—termino vero introitus ad dictam assedationem et custodiam incipiente in festo Inventionis S. Crucis proximo futuro, et deinde duraturo pro voluntate regis,—cum universis libertatibus, &c. ad dictas terras, &c. spectantibus, unacum *le Wrak, Wattell, Waithe et Hasewaith*, et cum consimilibus proficuis, &c. sicut Wil. episc. Moravien. custos secreti sigilli regis habuit in literis suis assedationis sibi prius confectis;— cum potestate etiam capitaneos, constabularios, &c. ad custodiam dicti castrum deputandi:—SOLVEND. annuatim regi quantum dictus Wil. episc. Moravien. prius solvit, et ut in rentalibus regis continetur, cum potestate etiam tenentes et inhabitantes si opus fuerit removendi et alios eorum locis imponendi:—et rex revocavit literas alias factas dicto Wil. episc. Moravien. viii. 93.

1377. Apud Edinburgh, 8 Maii.

REX confirmavit cartam Johanni Dempstare de Ouchterles,—[qua concessit D. WALTERO DOMINO DE INNERMEITH, et heredibus ejus,—terras suas de Innermeith, viz. sextam partem baronie ejusdem, vic. Perth;—in excambium pro terris dicti Walt. de Fortra, Ordmiddill, Muresk, et Kinhermit, in dominio de Latheris, baronia de Kinedward, vic. Abirdene:—TENEND. de supremo dom. rege:—TEST. Joh. episc. Brechinen., David Dempstare de Caraldstoun, Jac. Rynde de Broxmouth, Tho. Fothringame de Powry, Pat. Gardine de eodem, M. Wil. Meldrum vicario Brechinen., M. Jac. Balfour subdecano ejusdem, M. Hen. Meldrum prebendario de Kilmor:—Apud Brechin, 27 Mar., 1478]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 1393. viii. 114.

1378. Apud Edinburgh, 23 Maii.

REX confirmavit cartam Ricardi Ewioth de Balhousy,—[qua vendidit et alienavit ROBERTO MERSAR de Balleffe, heredi-

bus ejus et assignatis,—baroniam de Balhousy, vic. Perth,— pro certa summa pecunie premanibus persoluta:—TENEND. de rege:—TEST. Joh. comite de Athole, Laurentio dom. le Oliphant, Wil. Rothvene de eodem, Rob. Abircrumby de eodem milite, Alex. Blare de Balthiok, And. Charteris de Cuthilgurdy, Joh. Rettre de Lichhill, Jac. Scot, Joh. Lawsoun, Tho. Allane:—Apud Perth, 1 Apr., 1478]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 102. 58. 100. viii. 92.

1379. Apud Edinburgh, 23 Maii.

REX concessit suo garde familiari WILLELMO RICHARDSONE, heredibus ejus et assignatis,—terras et tenementa in burgo de Berwic-super-Tuedam, quas et que quondam David Wricht de rege habuit pro toto tempore ejus vite, in vico nuncupato *le Hidhill*, ex parte orientali dicti vici, inter terram Wil. Salmounde et terram Alani Colthird:—TENEND. in libero burgagio ac in feodo:—REDDEND. 3 sol. nomine feodifirme, ac servitia burgi debita et consueta:—TEST. *ut in carta* 1381. viii. 97.

1380. Apud Edinburgh, 31 Maii.

REX concessit THOME FORMAN, filio et heredi apparenti Nicholai F. de Hutoun, et heredibus ejus legitimis quibuscunque,—terras de Hutoun, vic. Berwic;—quas dictus Nich. resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Nich., ac rationabili tertia Margarete Blakader ejus sponse, cum contigerit:—TEST. *ut in carta* 1387. viii. 102.

1381. Apud Edinburgh, 2 Jun.

REX confirmavit cartam Johannis Bangall de eodem,—[qua vendidit et alienavit JOHANNI BANGALL, consanguineo suo, et filio Willelmi B. patris sui, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Bangall, viz. tertiam partem terrarum de Bangall, vic. Fife,—pro quadam summa pecunie premanibus persoluta:—TENEND. a dicto Joh. de rege:—TEST. Dominis Tho. Lothrisk vicario de Quelesse, John Ferny, capellanis, M. Alex. Alexandersoun, Joh. Stele, W<sup>o</sup>. Watsoun, et David Wricht

notario :—Apud burgum de Cupro, 2 Maii, 1478] :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 102. 54. 58. 87. viii. 96.

**1382.** Apud Edinburgh, 4 Jun.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam indentatam M. Johannis de Otterburne in decretis licenciati, prepositi ecclesie collegiate de Methven, canonici Glasguensis, ac officialis S. Andree infra archidiaconatum Laudonie, —[qua concessit in puram elemosinam, —pro salute animarum Jac. regis, quondam M. Nich. Otterburne canonici Glasguen., et quond. M. Joh. de Hawik precentoris ejusdem, &c., — ECCLESIE BEATI KENTIGERNI Glasguen. dioces., ac vicariis chori ejusdem, —annuum redditum 20 sol. de terra in villa de Edinburgh, ex parte australi vici regii ejusdem, infra venellam vulgariter nuncupatam le *Peblis Wynde*, inter terram quondam Joh. Young de Corswod et terram capellanie S. Marie Magdalene :—TEST. Dominis Joh. Restoun perpetuo vicario ecclesie parochialis de Dunlop, Joh. Mousfalde vicario eocl. par. de Kilmaweris, Joh. Restoun juniore, ac Mat. Patonsoun, Joh. Donipace, capellanis, Rob. Mousfalde clerico, et Hen. Ottirburne :—Apud civitatem Glasguen., 18 Dec., 1468] :—NEONON aliam cartam dicti Joh. Ottirburne, —[qua, — pro salute animarum M. Nich. O. patris sui, quondam vicarii de Edinburgh, Tho. de O. et Isabelle Montgomery, parentum dicti Joh., &c., —concessit preposito et capellanis ECCLESIE COLLEGIATE S. EGIDII DE EDINBURGH, S. And. dioces. et eorum successoribus ibidem Deo servituris, —annuum redditum 20 sol. de tenemento Petri Merch in burgo de Edinburgh, ex parte boreali vici regii ejusdem, inter tenementum Joh. episc. Glasguen. et tenementum Wil. Halkerstoun :—TENEND. a dicto Joh. et heredibus ejus in puram elemosinam :—TEST. Magistris et Dominis Ric. Roberti, Joh. Flemyng, Gilb. Ottirburn, de Suthek, Pinkerton, et Slanis, rectoribus, Jac. Fulfurde, Geo. Cotis, Joh. Loch laico :—Apud Edinburgh, 4 Maii, 1478; —unacum sigillo Alex. Boncle unius ballivorum burgi de Edinburgh

sasinam dantis, &c.] :—TEST. *ut in carta* 1384. . viii. 99.

**1383.** Apud Edinburgh, 9 Jun.

REX concessit MALCOMO M'CLERY de Garthdene, et heredibus ejus, —terras de le Spittale, unacum piscaria in aqua de Clide, vulgariter nuncupata le *Spittale-schot*, in comitatu de Levenax, vic. Dumbertane ; — quas Nigellus M'Clery resignavit :—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 102. 54. 58. 87. viii. 94.

**1384.** Apud Edinburgh, 12 Jun.

REX confirmavit cartam Alexandri Menzeis burgensis de Abirdene ac portionarii terrarum de Inverbervy, —[qua concessit et ad feodifirmam dimisit consang. suo DAVID RATE de Drumnager ac uni portionariorum terrarum de Inverbervy, heredibus ejus et assignatis, — terras albefirmatas de Inverbervy vulgariter nuncupatas le *Hawgrene* cum le *Twa-nyme partes* de Inverbervy, cum perticatis et parte molendini earundem, unacum annuo reddito 20 sol. de terris de le Stane et Benhaim, dictis terris de Inverbervy annexo, vic. Kincardin :—REDDEND. annuum redditum 14 mercarum 6 sol. 8 den. nomine feodifirme :—TEST. Alex. de Camera de Murthill, And. Alani, Ric. de Kintor preposito de Abirdene, David Menzeis fratre dicti Alex., Joh. Moyses, Tho. Brauch burgen., M. Joh. de Camera rectore de Hoye, et D. Rob. de Leis, capellanis et notariis publicis :—Apud Abirdene, 21 Jan., 1471] :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 54. 58. 87. viii. 98.

**1385.** Apud Edinburgh, 12 Jun.

REX—cum auctoritate trium regni sui statuum in Parlamento apud Edinburgh, 1 Jun. 1478, —fecit revocationem unionis et annexationis per se in tenera etate facte, — de terris de Drumcoll, cum tenentibus et tenandriis earundem, vic. Drumfreis ; —que in manus suas devenerunt ratione forisfacture quondam Alex. Boide de Drumcoll, militis ; — et considerans fidelia et gratuita servitia quondam progenitori suo et sibi per Johannem dominum Carlile a longo tempore

impensa,—igitur, pro servitiis hujusmodi et in recompensationem ejusdem Joh. pro ejus compluribus expensis magnisque laboribus in ejus persone periculum diversis vicibus in actionibus regis factis extra regnum apud regem Francie et alibi,—concessit—post omnes generales et speciales revocationes—dicto JOHANNI DOMINO CARLILE et heredibus ejus, auctoritate dicti Parl.,—dictas terras de Drumcoll cum tenentibus et tenandriis earundem,—quasquidem terras baronie de Carlile rex univit et incorporavit:—REDDEND. pro toto baronia de C. unam sectam in curia vic. de Drumfries, ibidem ad placitum capitale annuatim tenend.:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 54. 58. 87. viii. 107.

**1386.** Apud Edinburgh, 15 Jun.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Johannis episcopi Glasguen.,—[qua—pro salute animarum Jac II. regis et Marie regine, consortis ejus,—concessit Deo et S. Kentigerno confessori, patrono suo, ac ECCLESIE CATHEDRALI DE GLASGW, et episcopis ejusdem successoribus suis,—tenementum quod habuit ex suo conquestu in burgo de Edinburgh, ex parte boreali vici regii ejusdem, inter terram quondam Geo. Faulo tunc vero Alex. Scot et heredum ejusdem Geo., et terras Petri Merche et Wil. Laing:—TENEND. in puram elemosinam:—REDDEND. regi firmam burgalem debitam et consuetam;—necnon capellano altaris Beati Duthaci in ecclesia collegiata B. Egidii de Edinburgh, 5 merc.;—ac etiam canonicis ecclesie Cathedralis Glasguen., pro uno anniversario celebrando die obitus Jac. III. regis, 4 merc.;—necnon dictis canonicis pro anniversario die obitus ejusdem episcopi, 54 sol.;—et consanguineo suo Archibaldo Laing pro toto tempore ejus vite,—dummodo ipse promotus fuerit per dictum episc. vel successores suos ad beneficium 100 lib.,—20 merc. annuatim de terra anteriori dicti tenementi:—TEST. Jac. Creichtoun de Rothvene preposito, Wil. Rend, Alex. Boncle, ballivis dicti burgi de Edinburgh, Alex. Ricardi decano gilde, Hen. Cant, Pat. Baroune, Geo. Bertrame, Wil. Laing, burgensibus dicti

burgi, David Forsith, Wil. Levingstoun, Joh. Levingstoun:—Apud Edinburgh, 8 Jun., 1478]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. *ut in carta* 1384. viii. 100.

**1387.** Apud Edinburgh, 17 Jun.

REX concessit familiari armigero suo GEORGEO DE MUNCREIFF, et METTEY ejus sponse, nationis Dacie, servitrici Margarete regine Scotie,—quia dicta Mettey regi felicem nuncium attulit dictam conjugem regi pulcherrima forma felicem prolem peperisse, regemque eo pacto regio prole patrem effecisse parentem,—dimedietatem terrarum de Tibermello, in dominio de Methven, vic. Perth;—ac etiam rex in feodifirmam dimisit eisdem Geo. et Mettey aliam dimedietatem dictarum terrarum de Tibbirmello:—TENEND. dictis Geo. et Mettey et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, regi et successoribus suis libere reversuras;—unam dimed. in feodo et alteram dimed. in feodifirma:—REDDEND. pro dimed. in feodo concessa, tres sectas ad tria placita capitalia curie vic. Perth, ac wardam et relevium cum contigerint,—et pro alia dimed. 12 merc. nomine feodifirme, ac quolibet quinquennio alias 12 merc. pro gressuma, ac averagia et cariagia ejusdem dimed.:—TEST. 83. 86. 43. 7. 60. 3. 16. 54. 58. 87.

viii. 101.

**1388.** Apud Edinburgh, 6 Jul.

REX concessit GEORGEO NELSONE—terras de Madinappis, in dominio Galwidie, senesc. Kirkcudbrycht, vic. Drumfries;—quas Henricus N. frater germanus dicti Geo. resignavit:—TENEND. dicto Geo. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Hen., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. N. fratri etiam germano Geo., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Rob. N. fratri etiam germano Geo. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Geo. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1387.

viii. 106.

1389. Apud Edinburgh, 15 Jul.

REX concessit JOHANNI DULY, et heredibus ejus,—terras de Ardonaquhy, in baronia de Uchtirgawin, vic. Perth;—quas Rob. Aisoun de Tulymat, unus portionariorum dicte baronie, personaliter resignavit:—TEST. *ut in carta* 1387.

viii. 104.

1390. Apud Edinburgh, 23 Jul.

REX concessit WILLELMO CUTHBERT burgensi de Invernes, et heredibus ejus,—terras de Auldcastelhill, in comitatu de Murray, vic. Invernes;—quas D. Jac. Weikis, capellanus, personaliter resignavit:—TEST. *ut in carta* 1387.

viii. 105.

ANNO REGNI 19. ANNO DOMINI 1478.

1391. Apud Edinburgh, 14 Aug.

REX confirmavit cartam David comitis Craufurdie, et dom. Lyndesay,—[qua vendidit et alienavit WALTERO BARTRAHAM burgensi de Edinburgh, et ELIZABETH ejus sponse,—terras de Normangillis, in baronia de Crawford-Lynsay, vic. Lanark,—pro quadam summa pecunie premanibus persoluta:—TENEND. dictas terras cum toftis et croftis earundem prefatis Walt. et Eliz., et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Walt. quibuscunque a dicto comite, de rege:—TEST. Jac. Creichtoun de Rowene preposito burgi de Edinburgh, Alex. Richardsone decano gilde, Joh. Bonkill thesaurario, Wil. Rinde, Pat. Balbirny, Alex. Bonkyll, ballivis dicti burgi, Joh. Napare de Rusky, Geo. Bartraham, Hen. Cant, Pat. Barone, Bertholomeo de Carnys, Jac. Atkinsone, David Quhitehede, consulibus dicti burgi ac burgensibus ejusdem, M. Ricardo Law-sone, et Wil. Farnle dicti burgi communi clerico;<sup>1</sup>—et cum subscriptione in vulgari manu propria dicti comitis ‘David Erle of Crawford’]:—Apud Edinburgh, 29 Jan., 1476]:—NECNON aliam cartam dicti David comitis Craufurdie,—[qua vendidit et alienavit dictis Waltero Bartraham et Elizabeth ejus sponse,—terras de Southwood, et Regalegill, in baronia de Craufurde-Lindesay, vic. Lanark,—pro quadam summa pecunie premanibus persoluta:—TENEND. *ut supra*:—Apud Edinburgh, 4 Nov., 1477;—cum prefata subscriptione